
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy autobusových zastávek

Květná“

uzavřené dne 1 1 .04.2024 v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění, (dále i jen „Smlouva“)

mezi těmito smluvními stranami:

1.  Smluvní strany

1.1. Objednatel: Město Žďár nad Sázavou
Se sídlem:
Zastoupené:

Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
 - vedoucí odboru komunálních

služeb - na základě pověření dle směrnice Města Žďár nad
Sázavou č. 5/2023, o zadávání veřejných zakázek,
schválené R M  Žďár nad Sázavou usnesením
č. 1966/2023/SRI/RM dne 19.6.2023

IČO: 00295841
DIČ: CZ00295841
Peněžní ústav: 
Číslo účtu: 

(dále jen jako „ objednatel “, č i  „smluvní strana“)

a

1.2. Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.
Se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany

divize Silniční stavitelství - oblast Jih, Kosovská 10,
586 37 Jihlava-region Vysočina

Zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 6556-

Zastoupený:  manažer regionu Vysočina, na základě plné
moci ze dne 15.12.2023

IČO: 26177005
DIČ: CZ261 77005
Peněžní ústav: 
Číslo účtu: 

(dále jen jako „ zhotovitel “, či „smluvní strana“)

2. Účel a předmět dodatku

2.1 Tento dodatek Smlouvy je uzavírán dohodou smluvních stran, v souvislosti se vznikem
dodatečných stavebních prací - víceprací a také z důvodu upřesnění rozsahu skutečně
provedených stavebních prací podle změnového listu č.1. Důvodem těchto změn je
především skutečnost, že je rekonstruován stávající objekt, kdy po odkrytí a bližším

SoD Zastávky Květná Dl  str. 1



posouzení některých konstrukcí je potřeba upravit technické řešení a to vyvolává i úpravu
a zvýšení celkových nákladů na provedení díla.

2.2 Ze shora uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly, že:

2.2.1 předmět plnění dle čl. II. Smlouvy v platném znění se mění o dodatečné vícepráce
a méněpráce tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku (Změnový list č. 1 );

2.2.2 Celková cena díla dle čl. VII. Cena díla odst. 48 Smlouvy se s odkazem na přiložený
rozpočet/změnový list tímto dodatkem mění následovně:

Původní cena díla dle Smlouvy 968 935,76 Kč bez DPH
Celkem ZL č. 1 1 99.736,53 Kč bez DPH
Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1 1.168.672,29 Kč  bez DPH

2.3 Technické změny předmětu plnění je nutné zohlednit i v termínu pro dokončení a předání
díla uvedeném v čl. IV. Místo a termíny provádění Díla odst. 25 Smlouvy. Uvedený
odstavec Smlouvy se nahrazuje tímto novým zněním:

Termín pro dokončení a předání Díla: do 15.09.2024

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento dodatek je uzavřen v souladu s ustanoveními odst. 100. Smlouvy.

3.2 Tento dodatek je uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů,
postačí jedno vyhotovení dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické
podpisy zástupců Smluvních stran.

3.3 Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním bez omezení, že si
tento dodatek před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí
a konstatují, že byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na
důkaz toho jej stvrzují svými podpisy.

3.4 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Dodatek uveřejní
v registru objednatel.

3.5 Tento dodatek byl uzavřen v souladu se Směrnicí č. 5/2023, o zadávání veřejných
zakázek, schválenou Radou města Žďár nad Sázavou usnesením č. 1966/2023/SRI/RM
dne 19.6.2023

Příloha: Změnový list č. 1 včetně rekapitulace

Ve Žďáře nad Sázavou
dne dle elektronického podpisu

V Jihlavě
dne dle elektronického podpisu

Datum: 2024.08.12 14:46:19+02'00’
Datum: 2024.08.12
14:25:40 +02'00'

vedoucí odboru komunálních služeb

Zhotovitel

manažer regionu Vysočina

SoD Zastávky Květná Dl str. 2



COLAS CZ, a.s. Stránka 1 / 1
08.08.2024Souhrnný rozpočet

Měna: Kč

Kod - popis Cena DPH Cena s DPH

Stavba: 241120854 - Město Žďár nad Sázavou-Stavebni úpravy autobusových zastávek Květná

Objekt: 00 - Vedlejší a ostatní náklady 64 350,00 13 513,50 77 863,50

Objekt: SO 101 - Autobusová zastávka směr zastávka Vnitřní 251 815,27 52 881,21 304 696,48

Objekt: SO 101 .A - Autobusová zastávka směr zastávka Vnitřní - ZBV1 198 629,68 41 712,23 240 341,91

Objekt: SO 1 02 - Autobusová zastávka směr zastávka Bezručova 652 770,49 137 081,80 789 852,29

Objekt: SO 1 02.A - Autobusová zastávka směr zastávka Bezručova- Zl 1 106,85 232,44 1 339,29

CELKEM Stavba: 241120854 - Město Žďár nad Sázavou-Stavebn 1 168 672,29 245 421,18 1 414 093,47

SP. 065 . 1  / 1



Stránka 1 / 2
08.08.2024

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk. % DPH Celkem s DPH

COLAS CZ, a.s.

Měna: Kč
Poř. Kód Popis

Stavba: 241120854 - Město Žďár nad Sázavou-Stavební úpravy autobusových zastávek Květná

Objekt: SO 102. A - Autobusová zastávka směr zastávka Bezručova- ZBV1

1 - Zemní práce

008 1 62301 102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4.
na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

3,000000 M3 108,00 324,00 21% 392,04

009 1671 011 01 R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého
výkopku nakládáni výkopku do 100 m3, z horniny
1 až 4

3,000000 M3 131,00 393.00 21% 475,53

011 174101101 R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh
nebo kolem objektu v těchto vykopávkách

3,000000 M3 85,00 255,00 21% 308,55

012 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4. se zhutněním 3,000000 M2 22,00 66,00 21% 79,86

Součet za 1 - Zemní práce 1 038,00 1 255,98

181 - Sadové úpravy

014 162301101 R00 Vodorovné přemístěni výkopku z horniny 1 až 4,
na vzdálenost přes 50 do 500 m

0,300000 M3 64,00 19,20 21% 23,23

015 167101101 R00 Nakládáni, skládáni, překládání neulehlého
výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny
1 až 4

0,300000 M3 131.00 39,30 21% 47,55

016 1 804021 12R00 Založení trávníku parkový trávník, výsevem. na
svahu přes 1 :5 do 1 :2

3,000000 M2 47,00 141,00 21% 170,61

017 181101132R00 Úprava pozemku hornina třídy 3, přemístění na
vzdálenost přes 20 do 40 m

3,000000 M3 42,00 126,00 21% 152,46

018 1 82001 112R00 Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes
50 do 1 00 mm, na svahu přes 1 :5 do 1 :2

3,000000 M2 64,00 192,00 21% 232,32

019 1 82101101 R00 Svahování v zářezech v hornině 1 až 4 3,000000 M2 74,00 222,00 21% 268,62

020 1823011 21 R00 Rozprostření a urovnání ornice ve svahu v
souvislé ploše do 500 m2. tloušťka vrstvy do 1 00
mm

3.000000 M2 64,00 192,00 21% 232,32

021 0057241 OR směs travní parková, pro mírnou zátěž 0,297000 KG 160,00 47,52 21% 57,50

Součet za 181 - Sadové úpravy 979,02 1 184,61

5 - Komunikace

028 564851111 RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním
frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutněni 150 mm

3,000000 M2 155,00 465,00 21% 562,65

033 568111112R00 Vyztužení podkladní vrstvy z geotextilie, sklon
povrchu do 1 :5, role šířky do 7,5 m

-52,000000 M2 52.00 -2 704,00 21% -3 271,84

038 596215021 R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby
60 mm, tloušťka lože 40 mm

1 .820000 M2 489,00 889,98 21% 1 076,88

039 5962911 11RO0 Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm 1 ,300000 M 170.00 221,00 21% 267,41
044 59245308R dlažba b tonová dvo v stvá; obdélník; š dá; I =

200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm
2,002000 M2 312,00 624,62 21% 755,80

045 693661 98R g ot xtili PP;f<nk i s _pa ačnl, o l t  anná,
výztEžná, filt ační; plošná hmotnost 300 g/m2;
zpevněná oboustranně

-59.800000 M2 20,00 -1 196,00 21% -1 447,16

Součet za 5 - Komunikace -1 699,40 -2 056,27

91 - Doplňující práce na komunikaci

048 917862111R00 Osazení silničního nebo chodníkového
betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z
betonu prostého, do lože z betonu prostého C
12/15

1 ,300000 M 394,00 512,20 21% 619,76

057 59217421 R obr  bník hodníkovýmat iál b ton; 1 = 1000,0
mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; ba va š dá

1 ,326000 KUS 1 29,00 171,05 21% 206,98

Součet za 91 - Doplňující práce na komunikaci 683,25 826,74

99 - Staveništní přesun hmot

062 99822301 1R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt 1,423300 t 115,00 163,68 21% 198,05
dlážděný jakékoliv délky objektu

Součet za 99 - Staveništní přesun hmot 163,68 198,05

SP 004 , 1 / 2



COLAS CZ, a.s. Stránka 2 / 2
08.08.2024

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH
Měna: Kč
Poř- Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cenacelk. % DPH Celkem s DPH

D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot

065 9799901 03R00 Poplatek za skládku za uložení, betonu, .skupina
17 01 01 z Katalogu odpadů

-26,546560 t 1,00 -26,55 21% -32,12

066 9799901 12R00 Poplatek za skládku za uložení, obalované
kamenivo, asfalt, kusovost do 300 x 300 mm, ,
skupina 1 7  03 02 z Katalogu odpadů

-5,770990 t 1,00 -5,77 21% -6,98

067 979999973R00 Poplatek za skládku za uloženi, zemina a kamení,
, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů

-25,392360 t 1,00 -25,39 21% -30,72

Součet za D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot -57,71 -69,83

CELKEM Objekt: SO 102. A - Autobusová zastávka směr zastávka
Bezručova- ZBV1

1 106,85 1 339,29

Rozpis DPH:

Typ daně % DPH Základ DPH Celkem s DPH Počet

Základní sazba 21% 1 106,85 232,44 1 339,29 24

CELKEM 1 106,85 232,44 1 339,29

SP 004 , 2 / 2



COLAS CZ, a.s. Stránka 1 / 2
08.08.2024

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH
Měna:  Kč
Pot. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk. % DPH Celkem s DPH

Stavba: 241120854 - Město Žďár nad Sázavou-Stavebni úpravy autobusových zastávek Květná

Objekt: SO 101. A - Autobusová zastávka směr zastávka Vnitřní - ZBV1

1 - Zemni práce

004 113108310800 Odstraněni podkladů nebo krytů živičných, v
ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 100

16,300000 M2 278,00 4 531,40 21% 5 482,99

mm

011 1811011 02R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním 16,300000 M2 22,00 358.60 21% 433,91

Součet za 1 - Zemní práce 4 890,00 5 916,90

3 - Svislé a kompletní konstrukce

027 338920023R00 Osazení betonových palisád šířka do 20 cm. délka
do 1 20 cm

■4.400000 M 1 307,00 -5 750,80 21% -6 958,47

Součet za 3 - Svislé a kompletní konstrukce -5 750,80 -6 958,47

5 - Komunikace

033 5651 51111 RT3 Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 1 6+
až ACP 22+ , v pruhu šířky do 3 m,  třídy 1 .
tloušťka po zhutnění 70 mm

16,300000 M2 778,00 12  681,40 21% 15 344,49

034 573111124R0O Postřik živičný infiltrační s posypem kamenivem
množství zbytkového asfaltu 1 .00 kg/m2

•2,700000 M2 18,00 -48.60 21% -58,81

035 573231 1 25R00 Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem ..
množství zbytkového asfaltu 0,50 kg/m2

-2,700000 M2 18,00 -48,60 21% -58,81

036 577141212RT3 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v
pruhu šířky do 3 m. ACO 8 nebo ACO 1 1 nebo
ACO 1 6, tloušťky 50 mm, plochy do 200 m2

16,300000 M2 558.00 9 095,40 21% 11 005,43

Součet za 5 - Komunikace 21 679,60 26 232,32

711 - Izolace proti vodě

058 711823121 RT6 Ochrana konstrukcí nopovou fólii svisle, výška
nopu 20 mm, včetně dodávky fólie

-6.500000 M2 297,00 -1 930,50 21% -2 335,90

Součet za 711 - Izolace proti vodě -1 930,50 -2 335,90

9 - Ostatní konstrukce, bourání

042 900-001 PŘÍSTŘEŠEK BUS - úprava dle požadavků
investora, výšková úprava laviček atd.

-1,000000 KS 18 000.00 -18 000.00 21% -21 780,00

042A 900-001 PŘÍSTŘEŠEK BUS - demontáž stávajícího
přístřešku vč. jeho likvidace

1,000000 KS 14 570,00 14 570,00 21% 17 629,70

042B 900-001 PŘÍSTŘEŠEK BUS - prodej šrotu - odpočet -150,000000 kg 3,50 -525,00 21% -635,25
047 900-001 D+M nová autobusová zastávka dle popisu v PD 1,000000 KS 180 000,00 180 000,00 21% 217 800,00

Součet za 9 - Ostatní konstrukce, bourání 176 045,00 213 014,45

91 - Doplňující práce na komunikaci

043 91786211 1 R00 Osazení silničního nebo chodníkového
betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z
betonu prostého, do lože z betonu prostého C
12/15

4,000000 M 394,00 1 576,00 21% 1 906,96

049 59217421R ob i bnik hodníkový mat iál b ton: I = 1000,0
mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm: ba va š dá

4,080000 KUS 129,00 526,32 21% 636,85

Součet za 91 - Doplňující práce na komunikaci 2 102,32 2 543,81

99 - Staveništní přesun hmot

057 99822301 1R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt
dlážděný jakékoliv délky objektu

3,749900 t 115,00 431.24 21% 521 ,80

Součet za 99 - Staveništní přesun hmot 431,24 521,80

SP 004 . 1  / 2



COLAS CZ, a.s. Stránka 2 / 2
08.08.2024

Celkem s DPH
Měna: Kč

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk. % DPHPoř. Kód

D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot

059 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km 3,586000 t 91,00 326,33 21% 394.85
060 979081121 R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku

příplatek za každý další 1 km
68,134000 t 8,00 545,07 21% 659,54

061 979990103R00 Poplatek za skládku za uloženi, betonu, , skupina
17 01 01 z Katalogu odpadů

-20,304450 t 1,00 -20.30 21% -24,57

062 9799901 12R00 Poplatek za skládku za uložení, obalované
kamenivo, asfalt, kusovost do 300 x 300 mm, ,
skupina 1 7 03 02 z Katalogu odpadů

•0,406090 t 1,00 -0,41 21% -0,49

063 979999973R00 Poplatek za skládku za uložení, zemina a kamení,
, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů

-4,670020 t 1,00 -4,67 21% -5,65

064 97908821 2R00 Nakládání suti a vybouraných hmot nakládání suti
a vybouraných hmot na dopravní prostředky pro
vodorovné přemístění

3,960000 t 80,00 316,80 21% 383,33

Součet za D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot 1 162,82 1 407,01

CELKEM Objekt: SO 101 .A - Autobusová zastávka směr zastávka Vnitřní - ZBV1 198 629,68 240 341,91

Rozpis DPH:

Typ dané % DPH Základ DPH Celkem s DPH Počet

Základní sazba 21% 198 629,68 41 712,23 240 341,91 21

CELKEM 198 629,68 41 712,23 240 341,91

SP .004 . 2 / 2




